



Щомісячна газета Запорізької державної інженерної академії

АКАДЕМІЯ

2007
2 (97)
ЛЮТИЙ

“В спорті надо жить ярко!..”



Останні штрихи до портрету...



Учасники параді завмерли в очікуванні



Дивіться, як заповнена зала!



— Парад! Рівняння на середину!

Шановні друзі, колеги, студенти! Весь лютий пройшов у нашому ВНЗ під знаком ювілею — 40-річчя кафедри фізичного виховання та спорту. Її колектив з ентузіазмом, творчо підійшов до святкування цієї події. Побачив світ пам'ятний буклет про діяльність кафедри, випущені ювілейні значки, проведена величезна робота у міському архіві, архівах ЗДІА, Запорізького телебачення, створений слайд-фільм. На святкування запрошені представники запорізьких ЗМІ, обласної та міської держадміністрацій.

У своєму інтерв'ю з нагоди 40-річчя кафедри фізичного виховання та спорту Володимир Іванович Пожусєв назвав її «однією з найнадійніших структур академії». Тут дотримуються традицій і високих ідеалів. Тут не просто «роботають роботу», а працюють в ім'я Ідеї. За 40 років існування кафедра фізвиховання пройшла гідний шлях становлення. Адже починати довелося з нуля — не було ні спортзалу, ні спортивних майданчиків, ні команд, що стали «зоряними».

І вони зуміли, досягли, змогли! Говорячи про ювілейну дату кафедри, не можна не згадати імена перших керівників і викладачів структури. А це Ілля Нерсесович Меліксетян, Семен Іванович Полонський, Валентин Миколайович Тимошенко, Віктор Маркович Момот, перший завідувач кафедрою Олександр Васильович Манойленко. І, звичайно ж, слід віддати дань пошани і вдячності нинішньому складу кафедри, яким керує невтомний “вічний двигун” Олександр Миколайович Кузьменко. Друзі, ваш внесок у пропаганду спорту та здорового способу життя, у створення і підтримку спортивної бази академії дуже величезний, його важко переоцінити! Спасибі вам! І з заслуженим святом всіх нас!

— Парад прийняв!



23 лютого — День захисника Вітчизни

Шановні захисники Вітчизни!

Дорогі ветерани!

Щиро, від усього серця вітаємо усіх вас зі святом — Днем захисника Вітчизни. Насправді небагато в нас таких важливих дат, як день тих, хто колись або сьогодні Батьківщину захищає... За Тарасом Шевченком, “у своїй хаті — своя сила, і правда, і воля”, — то маємо обов'язково шанувати тих, чий святий обов'язок — захищати свою хату, боронити свою правду — своєю силою і своєю волею. Сьогодні в кожному домі віддають данину шани й поваги тим, хто в лиху годину війни мужньо боронив українську землю. Захисників Вітчизни вшановує вся Україна. Та найбільша шана вам, дорогі ветерани. Перед вами ми схиляємося, у вас вчимося любити Батьківщину. Щиро зичимо вам доброго здоров'я, довгих років мирного життя, уваги й турботи рідних та близьких.



Засідання Вченої ради ЗДІА

8 лютого відбулося чергове засідання Вченої ради ЗДІА. На порядку денному було дванадцять питань, серед яких інформація “Про призначення іменних стипендій” проректора з НПР Желябіної Н.К.; “Про рекомендацію до видання методичних посібників”, “Про корегування теми дисертаційної роботи” проректора з НПР С. С. Кудієвського. Також виступив зі звітом про роботу Вчений секретар Спеціалізованої ради В. П. Грицай.

Була заслухана інформація ректора ЗДІА В. І. Пожуєва «Про стан роботи щодо викорінення, профілактики та запобігання проявів хабарництва, порушення фінансово-господарської діяльності у сфері освіти та завдання щодо реалізації постанови КМУ від 29 листопада 2006 р.”.

Не менш цікавою була й доповідь проректора з НПР С. С. Кудієвського про рекомендацію студентських наукових робіт на Всеукраїнський конкурс.

Цього року вийшов у світ унікальний для України посібник з гідроенергетики, автором якого є викладач академії Євген Георгійович Самоїленко. Вчена рада заслухала та схвалила рішення щодо присвоєння цьому досвідченому викладачеві звання Почесного доцента ЗДІА.

А зараз трохи подробиць...

Вчена рада відзначила наступне: “В академії проводиться значна робота щодо профілактики та запобігання проявів хабарництва, підвищення рівня фінансової дисципліни та контролю в процесі управління державним майном і фінансовими ресурсами. Зокрема вжито заходів щодо забезпечення прозорості вступних випробувань; в повному обсязі запроваджено КМС організації навчального процесу, яка запобігає зловживанням щодо об'єктивності оцінювання знань студентів під час семестрового контролю. На всіх факультетах забезпечена можливість отримання інформації від студентів за допомогою «скриньок довіри» та «телефонів довіри». **Вченою радою ЗДІА вирішено** розглянути рішення колегії на засіданнях вчених рад факультетів та засіданнях кафедр. Також слід забезпечити при проведенні виховної роботи в академічних групах запрошення працівників правоохоронних органів для роз'яснень щодо відповідальності осіб за протиправні дії, пов'язані з корупцією, хабарництвом та зловживанням посадовим становищем. Деканам факультетів рекомендовано розташувати на факультетських стендах інформацію про телефони довіри обласного УВС.

При наданні платних освітніх послуг понад обсяги, встановлені навчальними планами, дотримуватися «Переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними закладами», затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 20.01.1997р. №38.

Рекомендувати керівникам органів студентського самоврядування в межах їх повноважень практикувати у роботі заходи, спрямовані на запобігання правопорушень і посадових зловживань з боку співробітників і студентів академії. У 2005-2006 н. р. після десятирічної перерви МОНУ було поновлено проведення Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з природничих, технічних і гуманітарних наук.

Про участь у Всеукраїнському конкурсі студентських наукових

робіт прозвучала інформація проректора з НПР С. С. Кудієвського: “...Конкурс викликав велику зацікавленість та високу активність вищих навчальних закладів. На його II тур було надіслано 2784 наукові роботи студентів 215 вищих навчальних закладів України й двох зарубіжних країн — Польщі та Росії...”

ЗДІА у 2005-2006 н. р. направила на конкурс 6 студентських наукових робіт 9 авторів-студентів: кафедра ФБМЕ - 2 роботи, керівники проф. Швеця Є. Я., проф. Ніконової З. А.; кафедра українознавства - 1 робота, керівник доц. Винарчук Т. В.; кафедра МКМ - 2 роботи, керівники проф. Червоний І. Ф., доц. Скачков В. О.; кафедра ЕК - 1 робота, керівник Правдіна О. В. На жаль, лише одна студентська робота Д. Листопада (керівник проф. Червоний І. Ф.) відзначена Дипломом за оригінальність роботи (для порівняння, ЗНТУ направило 29 робіт 33 авторів, з них 3 роботи нагороджено дипломами переможців, 4 - заохочувальними дипломами). На конкурс магістерських робіт була направлена 1 робота О. Чернишова (керівник проф. Яковлева І. Г.), якого нагороджено заохочувальним Дипломом МОНУ.

Підсумки конкурсу 2005-2006 н. р. показали, що цей напрямок наукової роботи студентів потребує більшої уваги. Слід додати, що останнім часом МОНУ значну увагу приділяє питанням організації студентської науки у ВНЗ. В академії є резерви. Щорічно випуск магістрів складає 225 осіб. З магістрівських робіт, в першу чергу, можна вибрати роботи, що заслуговують бути направленими на конкурс.

У цьому році роботи на студентський конкурс потрібно було надіслати в базові ВНЗ до 1 березня 2007 р. На цей час на розгляд і ухвалення Вченої Ради академії подано 8 робіт з механіко-технологічного факультету (3 роботи з кафедри МКМ і 5 робіт з кафедри МО) і 1 робота з факультету електронної техніки (кафедра ФБМЕ).

Вченою радою академії було розглянуто це питання та прийнято рішення проаналізувати стан організації науково-дослідної роботи студентів, активізувати роботу серед студентів і викладачів”...

За доброю традицією засідання Вченої ради почалося з церемонії нагородження. У зв'язку з 80-річчям з дня народження за заслуги в справі навчання і виховання студентської молоді, пільну наукову роботу грамотою обласної ради нагороджений доц. каф. хімії Віктор Олександрович Ніколаєв. З нагоди 65-річчя від дня народження та за значний внесок у розвиток вітчизняної освіти та науки грамотою обласної ради нагороджений Колесник Микола Федорович. Грамотою ВНЗ у зв'язку з 60-річчям заохочений завідувач каф. АУТП Анатолій Миколайович Ніколаєнко. У зв'язку з присвоєнням вченого звання доцента кафедри фінансів Нестеренко Надії Василівні вручений атестат доцента. Грамотою Управління освіти і науки Облдержадміністрації за підготовку студентів до участі в конкурсі ім. П. Яценка нагороджена заст. декана ФЕП з виховної роботи Ольга Василівна Петухова. За участь у науково-дослідній роботі отримали нагороди студенти Ольга Олефіренко (МФ) та Микола Голіков (ФІТ).

